



PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
ED. PREFEITO JOÃO ANTUNES PEREIRA FILHO.
CNPJ Nº 63.366.751/0001-46

Site: www.itapiuna.ce.leg.br – www.facebook.com/camaramunicipaldeitapiuna



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2025030601 PE CMI

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2025030601 PE CMI, referente ao Processo Administrativo nº 20250120003, o(a) Sr(a). CORIOLANO BARJONAS BEZERRA LOPES, Ordenador de Despesas do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIUNA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

18.530.643/0001-02 - SYNTERIS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA

4 - LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	LOCAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO (SOFTWARE) WEB DE GESTÃO E ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS	própria	11,00	Mês	680,00	660,00	7.260,00
12	IMPLANTAÇÃO SOFTWARE GESTÃO DE CONTRATOS	própria	1,00	Serviço	1.875,00	1.820,00	1.820,00
VALOR TOTAL							9.080,00

Adjudicado para SYNTERIS TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 18.530.643/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 9.080,00 (nove mil e oitenta reais), em 01/04/2025.

03.675.644/0001-78 - INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	LICENÇA/LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE/SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO CONTENDO MÓDULO DE ENVIO DE TODOS OS EVENTOS DOS SERVIDORES NO PORTAL E-SOCIAL, IMPORTAÇÃO DE DADOS DA FOLHA DE PAGAMENTO PARA TRANSPARENCIA DE DADOS PESSOAIS DA FOLHA PARA O PORTAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA	sistema	11,00	Mês	887,00	880,00	9.680,00
10	IMPLANTAÇÃO SOFTWARE FOLHA DE PAGAMENTO	sistema	1,00	Serviço	1.500,00	1.400,00	1.400,00
VALOR TOTAL							11.080,00



PODER I. LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
ED. PREFEITO JOÃO ANTUNES PEREIRA FILHO.
CNPJ Nº 63.366.751/0001-46

Site: www.itapiuna.ce.leg.br – www.facebook.com/camaramunicipaldeitapiuna



2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LICENÇA/ LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE/SISTEMA CONTÁBIL.	sistema	11,00	Mês	1.000,00	990,00	10.890,00
2	LICENÇA/LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE/SISTEMA DE LICITAÇÃO	sistema	11,00	Mês	200,00	190,00	2.090,00
3	LICENÇA/LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE/SISTEMA DE CONTROLE PATRIMONIAL	sistema	11,00	Mês	449,00	440,00	4.840,00
4	LICENÇA/LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE/SISTEMA DE ALMOXARIFADO	sistema	11,00	Mês	200,00	195,00	2.145,00
8	LICENÇA DE SOFTWARE PORTAL DA TRANSPARÊNCIA	sistema	12,00	Mês	600,00	590,00	7.080,00
11	IMPLANTAÇÃO SOFTWARE MÓDULO INTEGRADO (CONTABILIDADE, LICITAÇÃO, PATRIMONIO, ALMOXARIFADO, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA).	sistema	1,00	Serviço	7.500,00	7.485,00	7.485,00
VALOR TOTAL							34.530,00

3 - LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
6	LICENÇA/LOCAÇÃO DE USO DE SOFTWARE/ SISTEMA DE CONTROLE DE FROTA/VEÍCULOS PARA INFORMAÇÃO DO S.I.M.	sistema	11,00	Mês	1.000,00	995,00	10.945,00
9	IMPLANTAÇÃO SOFTWARE CONTROLE DE FROTA DE VEÍCULOS	sistema	1,00	Serviço	1.800,00	1.555,00	1.555,00
VALOR TOTAL							12.500,00

Adjudicado para INTERPUBLICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL inscrita no CNPJ/MF: 03.675.644/0001-78, pelo melhor valor de R\$ 58.110,00 (cinquenta e oito mil, cento e dez reais), em 01/04/2025.

Coriolano Barjonas Bezerra Lopes
Coriolano Barjonas Bezerra Lopes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS